
  

Współpraca SP ZOZ w Kraśniku z Podstawową Opieką Zdrowotną 

z terenu miast i gmin Powiatu Kraśnickiego 

 

SP ZOZ w Kraśniku realizuje umowy współpracy z 30 zakładami POZ z terenu miasta 

Kraśnik i gmin Powiatu Kraśnickiego, na podstawie których realizowane są świadczenia 

medyczne w zakresie usług diagnostycznych, laboratoryjnych i radiologicznych, wykonywania 

iniekcji na rzecz pacjentów stacjonarnie w szpitalu i w domu pacjenta na podstawie zleceń 

wystawianych przez lekarza POZ oraz transportu sanitarnego na rzecz POZ, czyli na rzecz 

pacjentów, którzy deklarują przynależność do wskazanych podmiotów. Kontynuacją świadczeń 

podstawowej opieki zdrowotnej w noce, święta i dni wolne od pracy jest funkcjonująca przy 

SP ZOZ Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna.  

W I półroczu 2023 roku ze świadczeń w ramach NiŚOZ skorzystało 5.391 pacjentów, 

w tym 2.740 dzieci i młodzieży do 18 roku życia, zaś w II półroczu – 5.145 pacjentów, w tym 

2.272 dzieci. W analogicznym okresie I półrocza 2024 roku w ramach Nocnej i Świątecznej 

Opieki Zdrowotnej udzielono pomocy 5.822 pacjentom, wśród których 2.801 stanowiły dzieci 

i młodzież do 18 roku życia. Wielu pacjentów korzysta z usług pielęgniarskich, szczególnie  

z ppodawania iniekcji, które w dużej ilości wykonywane są właśnie w dni świąteczne, a także  

w dni powszednie po godzinie 18:00 dzięki czemu odciążone są POZ- ty. W I półroczu 2023 

roku wykonano 973 iniekcje w NiŚOZ i 213 w domu pacjenta, zaś w II półroczu 2023 roku 

odpowiednio 1.988 i 129. Analogicznie w I półroczu 2024 roku w NiŚOZ zrealizowano 2.203 

iniekcje oraz 165 w domu pacjenta.  

 W ramach współpracy Szpital przekazuje do POZ – ów zaproszenia do udziału  

w profilaktycznych programach zdrowotnych oraz informuje o nowych  świadczeniach  

i usługach realizowanych w lecznictwie stacjonarnym lub ambulatoryjnej opiece 

specjalistycznej. W opinii Pani Marii Słota Dyrektor SP ZOZ w Kraśniku współpraca  

z lekarzami z podstawowej opieki zdrowotnej jest bardzo istotna ze względu na zapewnienie 

ciągłości kompleksowej opieki pacjentom na każdym poziomie potrzeb, poczynając  

od podstawowej opieki zdrowotnej przez ambulatoryjną opiekę specjalistyczną na opiece 

szpitalnej kończąc.  

 Z opinii Kierowników zakładów podstawowej opieki zdrowotnej, które wpłynęły  

do Starostwa Powiatowego w Kraśniku tj.: NZOZ „Refugium” w Gościeradowie;, NZOZ 

„Medycyna Rodzinna” s.c. w Kraśniku; SP ZOZ w Szastarce, NZOZ „DOKTOR” s.c.  

w Kraśniku, NZOZ „Rehabilitacja” w Kraśniku oraz  SP ZOZ w Urzędowie wynika,  

że współpraca przebiega bez zastrzeżeń. Kierownicy w/w  POZ - tów nie zgłosili żadnych 



  

wniosków i postulatów odnośnie wspominanej współpracy. Kierownik NZOZ „Twój Lekarz”  

w Gościeradowie w nadesłanym piśmie wyraziła opinię, że współpraca z SP ZOZ w Kraśniku 

na ogół układa się poprawnie. Zwróciła uwagę, iż pacjenci najwięcej uwag zgłaszają  

do funkcjonowania Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej oraz Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego.  

Reasumując w oparciu o powyższe stwierdzić należy, że generalnie wzajemna 

współpraca SP ZOZ w Kraśniku z zakładami podstawowej opieki zdrowotnej z terenu miast  

i gmin Powiatu Kraśnickiego oceniana jest pozytywnie. Przypuszczać należy, że kierownicy  

POZ – ów, którzy nie odneśli się na piśmie do kwestii współpracy nie wnoszą uwag do tej 

współpracy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Magdalena Paluch  



  

Kraśnik, dnia 12 września 2024 roku 


